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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DEL INTERIOR

3300 Resolucién de 4 de febrero de 2026, de la Subsecretaria, por la que se
resuelve la convocatoria de libre designacién, efectuada por Resolucion de 4
de diciembre de 2025.

Por Resolucién de 4 de diciembre de 2025, de la Subsecretaria (BOE de 12
de diciembre), se anuncié convocatoria para la provisién, por el sistema de libre
designacion, de los puestos de trabajo que figuraban relacionados en el anexo | de dicha
Resolucion.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
y previo cumplimiento de la tramitacion que exige el capitulo I, del titulo Ill, del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaria ha dispuesto resolver la referida convocatoria segun se detalla en
el anexo.

Contra esta resoluciéon, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el dia
siguiente al de su publicacion, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de su Comunidad Auténoma o del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, a eleccién del recurrente, con arreglo a lo dispuesto en los articulos 10.1.i), 14.2
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa o, potestativamente y con caracter previo, recurso administrativo de
reposicion en el plazo de un mes ante el mismo érgano que la dictd, de acuerdo con los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Madrid, 4 de febrero de 2026.—La Subsecretaria del Interior, Susana Criséstomo
Sanz.
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N.° orden

Puesto adjudicado
Puesto

Secretaria de Estado de Seguridad

Unidad de Apoyo
Vocal Asesor.
Vocal Asesor.
Vocal Asesor.
Jefela de Area.
Jefe/a de Seccion.
Subdireccién General de
Planificacién y Gestion de

Infraestructuras y Medios para la
Seguridad

Jefe de Seccion.

Jefe de Seccién.

Jefe de Seccion.

Jefe de Grupo.

Nivel

30

30

30

28

25

25

25

25

21

Resolucién convocatoria de 4 de diciembre de 2025 (BOE de 12 de diciembre)

Complemento
especifico

32.206,72
32.206,72
32.206,72
16.848,48

12.382,56

12.382,56

12.382,56

12.382,56

8.157,48

ANEXO

Puesto de cese

Ministerio, centro directivo, provincia

Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.
Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.
Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.
Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.

Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.

Ministerio del Interior, Secretaria de Estado de Seguridad,
Subdireccién General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras
y Medios para la Seguridad. Madrid.

Ministerio del Interior, Secretaria de Estado de Seguridad,
Subdireccién General de Planificacién y Gestion de Infraestructuras
y Medios para la Seguridad. Madrid.

Ministerio del Interior, Secretaria de Estado de Seguridad,
Subdireccion General de Planificacién y Gestion de Infraestructuras
y Medios para la Seguridad. Madrid.

Ministerio del Interior, Secretaria de Estado de Seguridad,
Subdireccién General de Planificacién y Gestion de Infraestructuras
y Medios para la Seguridad. Madrid.

Nivel

30

30

30

28

25

25

25

25

21

Apellidos y nombre

CARRASCO FLORES,
ANDRES

RIVAS IGLESIAS, JULIAN

PARRILLA MARTINEZ,
ANTONIO

ALCAZAR UCEDA, LUIS

CARMUEGA COUCHEIRO,
SONIA

MACEDA SELYMES,
CRISTINA VERONICA

HERAS MANZANEQUE,
GUSTAVO

SANZ MOLINA, ANDRES
RUBEN

CASADO PALOMANES,
VICTOR MANUEL

Datos personales adjudicatariola

DNI Grupo Cuerpo o escala

wix8234% Al
**k%3127* Al Policia Nacional-Comisario.
#*7310* Al Guardia Civil-Coronel.
1247 Al

**%0162* Al  Policia Nacional-Inspectora.

**#x83094* A2  Policia Nacional-Técnico.

*x6214* Al Guardia Civil-Capitan.

****5067* A2  Policia Nacional-Subinspector.

o0333¢ A2 Cuerpo de Gestion de la

Administracién Civil del Estado.

Guardia Civil-Teniente Coronel.

Policia Nacional-Inspector Jefe.

Situacion

Activo.

Activo.

Activo.

Activo.

Activo.

Activo.

Activo.

Activo.

Activo.
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Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales adjudicatariola
N.° orden Puesto Nivel Czr:;ﬂz;?iigm Ministerio, centro directivo, provincia Nivel Apellidos y nombre DNI Grupo Cuerpo o escala Situaciéon
Direccion General de Relaciones
Internacionales y Extranjeria
Unidad de Apoyo
Ministerio del Interior, Secretaria de Estado de Seguridad, Escala Superior de
10 Vocal Asesor. 30 32.206,72 Direccion General de Relaciones Internacionales y Extranjeria. 30 SOSA ERDOZAIN, CRISTINA ****4616* Al Administradores Civiles del Activo.
) ) ISABEL
Unidad de Apoyo. Madrid. Estado.
Subdireccién General de Relaciones
Internacionales, Inmigracion y
Extranjeria
Ministerio del Interior, Secretaria de Estado de Seguridad,
11 Subdirector/a General Adjunto/a. 29 3257478 Direccion General de Relaciones Internacionales y Extranjeria. 5 ANDREU GRAELLS, w3ag4¢ AL Guardia Civil-Teniente Coronel.  Activo,
Subdireccién General de Relaciones Internacionales, Inmigracion y CRISTINA
Extranjeria. Madrid.
Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de la Seguridad
Ministerio del Interior, Secretaria de Estado de Seguridad,Gerencia BRISSO DE MONTIANO Escala de Técnicos Facultativos
A I ! ! Fkkk % : H i
12 Jefe/a de Area de Arquitectura. 28 16.848,48 de Infraestructuras y Equipamientos de la Seguridad. Madrid, 28 GARCIA, MIGUEL ANGEL 0228* Al iﬂféer:(l)onrqeoss de Organismos Activo.

AE: Administracion del Estado.
FCCSE: Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado.
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