

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DEL INTERIOR

- 3300** *Resolución de 4 de febrero de 2026, de la Subsecretaría, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 4 de diciembre de 2025.*

Por Resolución de 4 de diciembre de 2025, de la Subsecretaría (BOE de 12 de diciembre), se anunció convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo que figuraban relacionados en el anexo I de dicha Resolución.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y previo cumplimiento de la tramitación que exige el capítulo III, del título III, del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha dispuesto resolver la referida convocatoria según se detalla en el anexo.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su Comunidad Autónoma o del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, a elección del recurrente, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i), 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa o, potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 4 de febrero de 2026.—La Subsecretaria del Interior, Susana Crisóstomo Sanz.

ANEXO

Resolución convocatoria de 4 de diciembre de 2025 (BOE de 12 de diciembre)

Puesto adjudicado				Puesto de cese			Datos personales adjudicatario/a				
N.º orden	Puesto	Nivel	Complemento específico	Ministerio, centro directivo, provincia	Nivel	Apellidos y nombre	DNI	Grupo	Cuerpo o escala	Situación	
	<i>Secretaría de Estado de Seguridad</i>										
	Unidad de Apoyo										
1	Vocal Asesor.	30	32.206,72	Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.	30	CARRASCO FLORES, ANDRÉS	****8234*	A1	Guardia Civil-Teniente Coronel.	Activo.	
2	Vocal Asesor.	30	32.206,72	Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.	30	RIVAS IGLESIAS, JULIÁN	****3127*	A1	Policía Nacional-Comisario.	Activo.	
3	Vocal Asesor.	30	32.206,72	Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.	30	PARRILLA MARTÍNEZ, ANTONIO	****7310*	A1	Guardia Civil-Coronel.	Activo.	
4	Jefe/a de Área.	28	16.848,48	Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.	28	ALCÁZAR UCEDA, LUIS	****1247*	A1	Policía Nacional-Inspector Jefe.	Activo.	
5	Jefe/a de Sección.	25	12.382,56	Ministerio del Interior, Unidad de Apoyo de la SES. Madrid.	25	CARMUEGA COUCHEIRO, SONIA	****0162*	A1	Policía Nacional-Inspectora.	Activo.	
	Subdirección General de Planificación y Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad										
6	Jefe de Sección.	25	12.382,56	Ministerio del Interior, Secretaría de Estado de Seguridad, Subdirección General de Planificación y Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad. Madrid.	25	MACEDA SELYMES, CRISTINA VERÓNICA	****8394*	A2	Policía Nacional-Técnico.	Activo.	
7	Jefe de Sección.	25	12.382,56	Ministerio del Interior, Secretaría de Estado de Seguridad, Subdirección General de Planificación y Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad. Madrid.	25	HERAS MANZANEQUE, GUSTAVO	****6214*	A1	Guardia Civil-Capitán.	Activo.	
8	Jefe de Sección.	25	12.382,56	Ministerio del Interior, Secretaría de Estado de Seguridad, Subdirección General de Planificación y Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad. Madrid.	25	SANZ MOLINA, ANDRÉS RUBÉN	****5067*	A2	Policía Nacional-Subinspector.	Activo.	
9	Jefe de Grupo.	21	8.157,48	Ministerio del Interior, Secretaría de Estado de Seguridad, Subdirección General de Planificación y Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad. Madrid.	21	CASADO PALOMANES, VICTOR MANUEL	****0333*	A2	Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.	Activo.	

Puesto adjudicado				Puesto de cese			Datos personales adjudicatario/a				
N.º orden	Puesto	Nivel	Complemento específico	Ministerio, centro directivo, provincia	Nivel	Apellidos y nombre	DNI	Grupo	Cuerpo o escala	Situación	
	Dirección General de Relaciones Internacionales y Extranjería										
	Unidad de Apoyo										
10	Vocal Asesor.	30	32.206,72	Ministerio del Interior, Secretaría de Estado de Seguridad, Dirección General de Relaciones Internacionales y Extranjería. Unidad de Apoyo. Madrid.	30	SOSA ERDOZAIN, CRISTINA ISABEL	****4616*	A1	Escala Superior de Administradores Civiles del Estado.	Activo.	
	Subdirección General de Relaciones Internacionales, Inmigración y Extranjería										
11	Subdirector/a General Adjunto/a.	29	32.574,78	Ministerio del Interior, Secretaría de Estado de Seguridad, Dirección General de Relaciones Internacionales y Extranjería. Subdirección General de Relaciones Internacionales, Inmigración y Extranjería. Madrid.	29	ANDREU GRAELLS, CRISTINA	****3484*	A1	Guardia Civil-Teniente Coronel.	Activo.	
	Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de la Seguridad										
12	Jefe/a de Área de Arquitectura.	28	16.848,48	Ministerio del Interior, Secretaría de Estado de Seguridad, Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de la Seguridad. Madrid.	28	BRISSO DE MONTIANO GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL	****0228*	A1	Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos Autónomos.	Activo.	

AE: Administración del Estado.

FCCSE: Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado.